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1. Overall Description:
RAN1 would like to thank RAN2 for their LS in R1-19xxxx (R2-1902730) regarding the mobility CSI-RS resource configuration.

RAN1 discussed the issue and would like to provide following answers to the questions from RAN2:

1. Whether the CSI-RS resources of serving cell and CSI-RS resources of cell1 configured in MO1 are part of the same ‘frequency layer’?
1. Whether the CSI-RS resources of serving cell, CSI-RS resources of cell1 and CSI-RS resources of cell2 configured in MO1 are part of the same ‘frequency layer’?
[RAN1 Answer to Q1 and Q2]: This would depend if the cells (serving, cell1 and cell2) used as a timing refernce for each CSI-RS resource could be considered to belong to the same frequency layer, based on the associated SSB(s) having same center frequency. If no association to SSBs is provided, these CSI-RS would belong to the same frequency layer if the timing reference cells are the same.
1. Whether the CSI-RS resources configured in MO1 and MO2 are part of the same ‘frequency layer’?
1. If only CSI-RS resource of cell2 is configured in MO1 and if only CSI-RS resource of cell5 is configured in MO2, are they part of the same ‘frequency layer’?
[RAN1 Answer to Q3 and Q4]: Like in responce for Q1 and Q2, this would depend whether the SSBs (of the cells) have same center frequency or if the timing reference cell is the same (if no associated SSB)..
1. Whether the CSI-RS resources belonging to the same “frequency layer” must have the same subcarrier spacing?
[RAN1 Answer to Q5]: From RAN1 perspective CSI-RS resources only with same sub-carrier spacing could be configured to same frequency layer. Handling of CSI-RS resources with different sub-carrier spacing would need to be determined by RAN4.


Furthermore, RAN1 would like to provide following answers to the questions provided by RAN2 in the Actions:
1. RAN1 does not see a need to change current CSI-RS measurement configuration framework defined by RAN2.
2. Following text is captured (or should be captured by RAN2) to specification:
“For the CSI-RS resources for mobility which SS/PBCH blocks of the applied timing reference share same centre frequency, are considered to belong to the same frequency layer in terms of determining the UE measurement capability”.


 

2. Actions:
To RAN2:
ACTION: 	RAN1 respectfully asks RAN2 to take the above information in to account. 

3. Date of Next RAN1 Meetings:
TSG RAN1 Meeting #97			 13 – 17 May, 2019		Reno, Nevada, US
TSG RAN1 Meeting #98		 26 – 30 August, 2019		Prague, Czech Republic

